
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  1246  
Proponente: VIABILITÀ 
Classificazione:  11-15-01 2021/22.1 
 

 Del  28/11/2022 

 
Oggetto: ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 54 

DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50, PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE DELLA RETE STRADALE DELLA PROVINCIA DI RAVENNA, PER LA 
DURATA DI ANNI QUATTRO. 

D.M. 49/2018 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE PAVIMENTAZIONI DELLA RETE 
STRADALE DELLA PROVINCIA DI RAVENNA - ANNUALITÀ 2022 - CUP J47H18001350001 - 
CIG 9505465DDA. 

INDIVIDUAZIONE  CONSORZIATO ESECUTORE. 

 
SETTORE VIABILITA' 

 

IL DIRIGENTE 

Vista il provvedimento del Dirigente del Settore Viabilità n. 1224 del 23/11/2022 

ad oggetto “ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE 

ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 54 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 

APRILE 2016, N. 50, PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE DELLA RETE STRADALE DELLA PROVINCIA DI 

RAVENNA, PER LA DURATA DI ANNI QUATTRO. 

D.M. 49/2018 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE 

PAVIMENTAZIONI DELLA RETE STRADALE DELLA PROVINCIA DI 

RAVENNA - ANNUALITÀ 2022. AFFIDAMENTO AL RAGGRUPPAMENTO 

TEMPORANEO DI IMPRESE DA COSTITUIRSI TRA CONSORZIO EDILI 

ARTIGIANI RAVENNA C.E.A.R. (MANDATARIO), CON SEDE IN 

RAVENNA, C.F. E P.IVA 00203980396 - CONSORZIO IMPRESE 

ROMAGNOLE C.O.I.R. (MANDANTE) – FABBRI COSTRUZIONI S.R.L. 

(MANDANTE) - CUP J47H18001350001 - CIG 9505465DDA”; 

 

Considerato che nel suddetto provvedimento dirigenziale si individuavano i 

seguenti operatori economici quali esecutori dell’intervento in oggetto: 

• Impresa Coromano S.r.l. di Fratta Terme di Bertinoro (FC) – Ambito 

Territoriale di Lugo, individuato quale esecutore dall’Operatore economico 

CO.I.R. Consorzio Imprese Romagnole; 



• FABBRI COSTRUZIONI S.r.l. in qualità di mandante con sede in Brisighella 

(RA) e Perini Costruzioni S.r.l. di Forlimpopoli (FC) individuato quale 

esecutore dall’Operatore economico CEAR – Consorzio Edili Artigiani 

Ravenna Società Cooperativa Consortile – Ambito Territoriale di Lugo e di 

Faenza; 

• Giovane Strada S.r.l. di Forlì (FC) – Ambito Territoriale di Ravenna e di Lugo, 

individuato quale esecutore dall’Operatore economico CEAR – Consorzio 

Edili Artigiani Ravenna Società Cooperativa Consortile; 

 

Vista la comunicazione dell’operatore economico CEAR, assunta al protocollo 

provinciale n. 32008 del 25/11/2022, con la quale si indica l’operatore economico 

EMMEA Trade & Service S.r.l. di Forlimpopoli (FC), quale consorziato esecutore 

dell’intervento “D.M. 49/2018 - Manutenzione Straordinaria Delle Pavimentazioni 

Della Rete Stradale Della Provincia Di Ravenna - Annualità 2022” per gli Ambiti 

di Faenza, Lugo e Ravenna, come già individuato dall’operatore economico 

CO.I.R. Consorzio Imprese Romagnole in sede di presentazione dell’offerta; 

 

ACQUISITI tutti gli elementi necessari per il tramite del personale assegnato alla 

relativa unità organizzativa; 

 

In qualità di Responsabile Unico del Procedimento nonché di Dirigente del Settore 

Viabilità 

 

DISPONE 

 

1. DI INDIVIDUARE l’operatore economico EMMEA Trade & Service S.r.l. di 

Forlimpopoli (FC), quale consorziato esecutore dell’intervento denominato 

“D.M. 49/2018 - Manutenzione straordinaria delle pavimentazioni della rete 

stradale della Provincia di Ravenna - Annualità 2022 – CUP 

J47H18001350001 – CIG 9505465DDA” per gli Ambiti di Faenza, Lugo e 

Ravenna, come da nota dell’operatore economico CEAR – Consorzio Edili 

Artigiani Ravenna Società Cooperativa Consortile PG 32008 del 25/11/2022, 

essendo lo stesso già individuato dall’operatore economico CO.I.R. Consorzio 

Imprese Romagnole in sede di presentazione dell’offerta; 

 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è finalizzato alla realizzazione 

dell’obiettivo n. 218103 “Manutenzione straordinaria delle strade provinciali” 



del centro di costo 1801 – Viabilità del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2022; 

 
3. DI DARE ATTO che si è verificata l’inesistenza del conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e s.m.i., in relazione al personale 

che interviene nello svolgimento della presente procedura di affidamento; 

 

ATTESTA 

 

- che è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del presente 

procedimento come da Atto del Presidente della Provincia n. 78/2022; 

 

- la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art.147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento, in quanto 

ricompreso nel vigente P.T.P.C.T. della Provincia di Ravenna, ai sensi e per gli 

effetti di cui alla Legge n.190/2012, è oggetto di misure di contrasto ai fini della 

prevenzione della corruzione; 

 

DICHIARA 

 

DI DAR CORSO agli adempimenti relativi all'esecuzione degli obblighi di 

pubblicazione ai sensi dell'art. 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e dell'art. 29, 

comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni.  
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
NOBILE PAOLO 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2022_0330p 



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 
 


